
 
На основу члана 14. став (2) Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19 и 119/21), чл. 39. и 82. став (2) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
став (2) тачка 13) и члана 87. Статута града Градишка („Службени гласник града Градишка“, број: 
4/17 и 5/19), те прибављеног мишљења од стране Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске број: 12.03.5-330-1393/22 од 27.05.2022. године о прихватању 
документа Основа заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта града Градишка, 
Скупштина града Градишка на 16. редовној сједници одржаној 26.7.2022. године, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
 

о усвајању Основе заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта града 
Градишка 

 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Основа заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта града Градишка, 
као компонента процеса планирања и коришћења пољопривредног земљишта. 

 
Члан 2. 

 
Основа заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта града Градишка, у складу са 
чланом 9. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник Републике Српске“, број 
93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19 и 119/21), доноси се на период од 10 година. 
 

Члан 3. 
 
Задужује се Одјељење за пољопривреду и рурални развој града Градишка да у процесу 
спровођења Основе заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта града Градишка, 
припрема годишње програме радова, заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта, које усваја Скупштина града Градишка. 
 

Члан 4. 
 
Саставни дио ове Одлуке је Основа заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
града Градишка у електронској верзији (са свим прилозима, извјештајима и другим подацима). 
 

Члан 5.  
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Градишка“.  
 
 
 
Број: 01-022-147/22 
Датум: 26.7.2022. године 
Градишка 

       ПРЕДСЈЕДНИК 
       СКУПШТИНЕ ГРАДА 
       Миленко Павловић 

 


